Secretaria-Geral Judiciária 1

  Edital 1

Secretaria-Geral Judiciária

Edital

Edital

Edital nº 1379253, de 28 de janeiro de 2026.
 EDITAL Nº 1379253, DE 28 DE JANEIRO DE 2026

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público que a
escolha das Desembargadoras e dos Desembargadores do Trabalho e das Juízas e dos Juízes do Trabalho indicados para concorrer ao cargo de
Conselheiro do Conselho Nacional de Justiça ocorrerá em Sessão do Tribunal Pleno do Tribunal Superior do Trabalho, no dia 26 de fevereiro de
2026, às 13h30.
Por essa razão, as solicitações de audiência poderão ser formuladas pelos interessados diretamente aos Gabinetes, no período de 2 a 20 de
fevereiro de 2026.
Publique-se.
Brasília, 28 de janeiro de 2026.

VIEIRA DE MELLO FILHO
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

Edital

EDITAL

Por determinação do Exmo. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, Presidente do Tribunal Superior do
Trabalho, comunico a designação da 1ª Sessão Ordinária do Órgão Especial, destinada à abertura do ano judiciário, a realizar-se no dia 2 de
fevereiro de 2026, com início às 10 horas, na sala de sessões do 6º andar do Bloco B do edifício-sede do Tribunal Superior do Trabalho.

Brasília, 29 de janeiro de 2026.

VANESSA TORRES SOARES CHAGAS
Secretária-Geral Judiciária

ÍNDICE

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4403/2026 Data da disponibilização: Quinta-feira, 29 de Janeiro de 2026.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Presidente

Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos

Vice-Presidente

Ministro José Roberto Freire Pimenta

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 234851